Rn° au ctoris.

B

C

D

E

Opi. q̄rūda

z q' als trademur pene infernali. Et iste est que s. tenuim?
 z que cōter oēs expositorēs tenēt. Et ob hoc dicunt q' non
 pōt accipi de iudicio corā iudice in hac vita. s. q' nō ē iste sen-
 sus pncipalis que xps itendit: sed ille que posuim^o. Q' ma-
 gis ille curat de futuris q' de pntib^o. Nā q' q's mittat hic in
 carcerē: nō est apd xpm incōueniēs: q' per hoc nō pdif cha-
 ritas. Etia nō est incōueniēs q' q's soluat aduersario vl' cre-
 ditori vsq' ad nouissimū quadratē. Immo b' ē qd' deo plz qd'
 reddamus singulis dbita sua sive deo: sive cesari. j. xxij. c. Et
 ad hoc apl's hortat ad Ro. xij. c. Nihil cuiq' dbeat: nisi vt
 iniuicē diligatis. z tñ posuit hic xps pro incōueniēti vl' dāno
 s. Non exies inde donec reddas nouissimū qdratē. Tō di-
 cendū q' sensus pncipalis est ille que possumus de reconci-
 liatione. z tñ est alius sensus lralis min^o pncipalis: z iste est
 de iudicio tpali. z vtrūq' xps voluit signari p' lras: lz nō eq'li-
 ter. Et tunc applicabil' lra plane. s. Esto pntiēs aduersario
 tuo. i. creditori: q' aduersari^o dici p't inquatū aduersari^o nobis
 petendo a nobis qd' nos dare nollemus: vel aduersari^o mag-
 nis qñ nos iudici tradiderit. z dī esto cōsentiēs aduersario
 tuo. i. debitor in aliq' es: z creditor peti a te debiti: esto con-
 sentiēs. i. solue qd' petit: in quo volūtati sue pntiēs. C' Dr
 cito. s. anq' ptedat tecū corā iudice: q' tūc et si pntiēs ei vel-
 lis: tarde est. Nā nō sufficet tūc q' reddas debitū: sed z sol-
 ues expēsas z forte mitteris in carcerē z penas lues. C' Dr
 dum es in via. s. dū ambo itis ad iudiciū anteq' cōpareatis
 corā iudice. Nā qñ aliqui hnt voluntatē litigādi: nō hnt sta-
 tim iudicē pntem. Sz opz q' vadant ad locū vbi ipse solet se-
 dere p' tribunali: z loq' fm consuetudinē indeoq' qui de lo-
 co ad locū ibant ad iudiciū. sicut samuel iudicabat totū israhel
 in tribus locis. p. ro. vij. c. Et ad illa loca d' tota terra israhel cō-
 stuebant hoies ad iudiciū. C' Adif. Ne forte tradat te ad-
 uersarius iudici. Quasi. d. Si nō pnteris aduersario dū es
 in via: ille tradet te iudici. i. accusabit te corā iudice petēs de
 bitum. z per hoc eris traditus iudici: q' faciet iā ille de te qd'
 voluerit. Et stat tunc pprie ne forte: vt importat dubiū: q' et
 si nō pntiēs q's aduersario in via: nō est certū q' tradet iudi-
 ci: q' poterit hoc impediri ex misericordia creditoris qui nol-
 let q' debitor tāta dāna patiat. Vel q' debitor fugiet z nō cō-
 parebit in iudicio. Vel forte iudex per iniquitatē agens nol-
 let exercere ptatē sup debitorē admittendūz eū in carcerem.
 C' Dr z iudex tradat te ministro. s. executori. Intelligit hoc
 q' forte ille erat in fuga: vt nō fugeret. Vel intelligit q' cōsti-
 to de debito cū debitor nōdū solueret traditus est mistro ad
 b' q' eū custodiret. C' Adif. z in carcerē mittaris. s. per mi-
 nistrū. hoc erat fm pntitudinē gentis illius. Nā qui dbitor
 erat mittebat in carcerē. Et nō solū b': sed et vendebat hō' p'
 debito z vendebant filij sui: sic xps dixit. j. xvij. c. de illo qui
 debebat dño suo decē milia talēta. Nā iussit dñs vendi euz z
 vxorē z filios. z nō solūz erat hoc in illa gēte ad quā extēde-
 batur pabola illa: sed et iter iudeos p' debitis patris vēdebā-
 tur filij vel efficiebant sui. Sic ps. iij. ro. iij. c. vbi mulier que
 dā de vxoribus pphaz pquesta est heliseo petens vt misere-
 ref ei: q' creditor veniebat vt tolleret duos filios suos ad fa-
 ciendū eos seruos pro debito pris. C' Sequitur nō exies ide
 dōec reddas nouissimū qdratē. i. postq' missus fueris in car-
 cerez pro debito isto nō exibis inde donec soluas vsq' ad no-
 uissimū qdratē. Q' qdras est moneta minutissima. ē sensus
 nihil tibi remittet: qd' forte factū fuisset si cōcordasses cuz ad-
 uersario in via: q' ille aliqd' forte remitteret ne cogeret litiga-
 re. Cū autē missus fueris in carcerē: nihil tibi remittet: s' sol-
 ues vsq' ad nouissimū qdratē. i. vsq' ad minimū denarium.
 Sic dī. j. xvij. c. vsq' ad nouissimū quadratē. C' Et tunc po-
 nitur pprie donec reddas: q' postq' reddideris. i. solueris to-
 tum debitū z expensas iudiciales exhibis de carcere: cū nō te
 nearis p' delicto: sed pro debito pecuniali non depēdente ex
 aliquo delicto. Et isto mō accipiēdo erit lra manifesta z sine
 calūnia: z hēbit duos sensus lrales sic illa lra. Os nō cōmi-
 nuetis ex eo. Exo. xij. z Jo. xix. qd' late pbauim^o Josue. xi. c.
 C' Alij dicunt q' solū sit vnus sensus lralis hic: z iō hoc to-
 tūz qd' signatur in cortice lre de iudicio tpali sit metaphora:
 z sensus hystoricus sit de recōciliatiōe z pena gehene: sic. s.
 exposuimus. z tunc aliq' ptes huius lre non totalr applica-
 bunt. C' Et istud nō v' puenire pp duo. Primo q' iux hūc
 sensum nō applicant cōuenienter oēs ptes lre sic illa ps ne
 forte z qdaz alie: vt dcm est. C' Scdo q' ista lra fm se facit